
SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 201010
Diário OficialExecutivo  2

MÃE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571937511/AMANDA SILENY ANDRADE DA SILVA (AUXILIAR 
OPERACIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/04/2010 a 
29/04/2010
572147231/DENISE MARIA RODRIGUES COSTA (BIOMÉDICO) / 
0.5 diárias (Completa) / de 29/04/2010 a 29/04/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103452

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2010

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE SWITCH GIGABIT PARA REDE LÓGICA DA 
SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE.
PROCESSO: 32795/2009
ITEM 1 – Adjudicado para EMPRESA MADRIA INFORMÁTICA 
LTDA.
CNPJ: 11.295.099/0001-12
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos 
reais)
AUTORIDADE HOMOLOGADORA: José Cláudio Moreira Cunha – 
Secretário Adjunto de Estado de Meio Ambiente.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de Maio de 2010.
BELÉM, 13 DE MAIO DE 2010

RAQUEL SEABRA SIMÕES
PREGOEIRA OFICIAL – GELIC/SEMA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103433

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2010

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO PREDIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
DIRETORIA DE ÁREAS PROTEGIDAS DESTA SEMA.
PROCESSO: 17430/2009
LOTE 1 – Adjudicado para EMPRESA COMERCIAL E CONSTRUTORA 
A.C.F LTDA EPP.
CNPJ: 11.461.193/0001/02
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 5.368,60 (Cinco mil trezentos e 
sessenta e oito reais e sessenta centavos)
LOTE 2 – Item cancelado na aceitação, em face a desclassificação 
de todos os participantes o item foi cancelado.
LOTE 3 – Item cancelado por inexistência de proposta.
LOTE 4 – Item cancelado por inexistência de proposta.
LOTE 5 – Item cancelado na aceitação, devido a falta de 
especificações do lote  no termo de referência.
AUTORIDADE HOMOLOGADORA: José Cláudio Moreira Cunha – 
Secretário Adjunto de Estado de Meio Ambiente.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de Maio de 2010.
BELÉM, 13 DE MAIO DE 2010

RAQUEL SEABRA SIMÕES
PREGOEIRA OFICIAL – GELIC/SEMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97177

PORTARIA: 910/2010
Objetivo: ACOMPANHAR TÉCNICOS DESTA GERAD/SEMA, EM 
FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51677791/CARLOS ALBERTO ALVES DE SOUZA (POLICIAL 
MILITAR-BPA) / 9.5 diárias (Completa) / de 24/04/2010 a 
03/05/2010
57872621/MÁRCIO MONTEIRO DE SOUZA (POLICIAL MILITAR-
BPA) / 9.5 diárias (Completa) / de 24/04/2010 a 03/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103728

PORTARIA: 1.110/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI Nº 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAÇANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571938471/JAIRO FARIAS DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 05/05/2010 a 06/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103738

PORTARIA: 1.109/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI Nº 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58757303/LEONARDO FELIPH DE MORAES GOMES (MOTORISTA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 12/05/2010 a 14/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103710

PORTARIA: 1094/2010
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM DIVERSOS 
EMPREENDIMENTOS, A FIM DE SUBSIDIAR LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000000/CARLOS AUGUSTO CAMPOS MENEZES (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/05/2010 a 
21/05/2010
0000000/DELMA BENDELAQUE DOS ANJOS DE SOUZA 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 
17/05/2010 a 21/05/2010
0000000/RAFAEL BECKMANN GENÚ (COLABORADOR EVENTUAL) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 17/05/2010 a 21/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103716

PORTARIA: 1.107/2010
Objetivo: REALIZAR OFICINAL DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI Nº 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571738352/CLEZIO SILVA FONSECA (PEDAGOGO) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 05/05/2010 a 07/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103702

PORTARIA: 1.103/2010
Objetivo: (COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS REFERENTE À 
PORTARIA958/2010) - ACRESCENTAR UMA DIÁRIA PARA QUE 
AS SERVIDORAS POSSAM VIABILIZAR TRABALHO.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI Nº 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571937511/AMANDA SILENY ANDRADE DA SILVA (AUXILIAR 
OPERACIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 05/05/2010 a 
05/05/2010
572147231/DENISE MARIA RODRIGUES COSTA (BIOMEDICO) / 
1.0 diárias (Completa) / de 05/05/2010 a 05/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103690

PORTARIA: 1093/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51106451/FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DE SOUZA 
(MOTORISTA) / 5.5 diárias (Completa) / de 10/05/2010 a 
15/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103684

PORTARIA: 1092/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM ORGÃOS 
GOVERNAMENTAIS E SOCIEDADE CIVIL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASIL NOVO/PA - Brasil
MEDICILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58455802/SOLANGE HENCHEN TREVISAN (BIOLOGO/GERENTE) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 06/04/2010 a 08/04/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103678

PORTARIA: 1.101/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI Nº 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571762593/ANTONIO RODRIGUES PANTOJA JUNIOR (ENG. 
CIVIL) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 28/04/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103666

PORTARIA: 1.097/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI Nº 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51106451/FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DE SOUZA 
(MOTORISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/05/2010 a 
21/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103792

PORTARIA: 1087/2010
Objetivo: REALIZAR VISTORIA DE IMPLANTAÇÃO DE PROJETO 
DE REFLORESTAMENTO DA CULTURA DO DENDEZEIRO(IN 
026/2009).
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00000/JOSEMAURO MENDES DE SOUSA (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 6.5 diárias (Completa) / de 28/04/2010 a 
04/05/2010
000000/TELMA SOCORRO DIAS FERNANDES (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 6.5 diárias (Completa) / de 28/04/2010 a 
04/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103800

PORTARIA: 1.119/2010
Objetivo: APRESENTAR PALESTRAS SOBRE GESTÃO AMBIENTAL
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI Nº 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541885602/BENEDITO EVANDRO BARROS DA SILVA 
(ENGENHEIRO) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/05/2010 a 
13/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103811

PORTARIA: 1.113/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÕES DAS CAMARAS TÉCNICAS 
REFERENTES ÀS AÇÕES DA COP 15
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI Nº 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):


